ערר (חי' 374/16 אביהו האן ואח' נ' ועדה מקומית לתכנון ובנייה חיפה ואח'

ועדת ערר לתכנון ובנייה מחוז חיפה, בפני כבוד יו"ר עו"ד דקלה מוסרי טל. ניתן ביום 20.06.2017.

המדובר בערר על החלטת הוועדה המקומית לתכנון ולבנייה חיפה (להלן: "הוועדה המקומית"), לאשר תוספת של עד 10% לשטח הכולל המותר לבנייה, בהתאם לסעיף 151(ב3)1 לחוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965 (להלן: "הקלת כחלון"), וזאת לאחר החלטות קודמות שבהן אושר להרוס מבנים קיימים ולבנות מבנים חדשים במתחם.

ועדת הערר קיבלה את הערר.

ועדת הערר קבעה כי בהוראת שעה "הקלת כחלון", קבע המחוקק כי תוספת הזכויות ותוספת יחידות הדיור כרוכות זו בזו, וכונתו היא שהדיון בהן ייערך בהליך אחד שבו יובאו בפני הוועדה המקומית כל הנתונים הדרושים באשר למוסדות הציבור, לשטחים הפתוחים, לתשתיות, לשטחי החנייה ויכולתם לשאת את תוספת היחידות הדיור.

עם הריסת המבנה אי אפשר עוד לחדש את ההיתר וכדי להקים מבנה אחר תחת זה שנהרס, יידרש בעל המקרקעין לבקש היתר בנייה חדש אשר יינתן על בסיס המשטר התכנוני והחוקי שיהיה תקף באותה

עת. לפיכך, לא מן הנמנע כי תחול חבות חדשה להיטל השבחה וזאת בכפוף להוראות הקבועות בתוספת השלישית לחוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965.

### **קיצוץ תשלום לקרן חנייה מהיטל השבחה**

עמנ (ת"א) 2152-05-16 ועדה מקומית לתכנון ובנייה בת ים ואח' נ' בנק דיסקונט לישראל בע"מ ואח'

בית המשפט המחוזי בתל אביב - בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בפני כבוד השופט צילה צפת. ניתן ביום 2/7/2017.

המדובר בערעור מנהלי על החלטת ועדת הערר לפיצויים והיטלי השבחה, אשר אפשרה למשיבים לקזז את התשלום בעבור קרן חנייה מהיטל השבחה בו חויבו.

בית המשפט דחה את הערעור.

בית המשפט קבע כי בהתאם למתווה שנקבע בפסק הדין בעניין אברמוביץ' (רע"א 147/14 הוועדה המקומית לתכנון ובנייה תל אביב יפו נ' סוניה אברמוביץ' (פורסם בנבו, 31.12.2014)), מקום חנייה שיוקם באמצעות קרן החנייה ישפיע על שווי המקרקעין ולמעשה ישביח אותו, וכפועל יוצא מכך יש להכיר בהוצאה זו כהוצאה הנדרשת למימוש מלוא הפוטנציאל של הנכס.

בנוסף, בית המשפט דחה את טענת המערערים בדבר הצורך בהוראה מפורשת בתוספת השלישית לחוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965 (להלן: "התוספת השלישית"), המתירה קיצוץ קרן החנייה מהיטל השבחה. התוספת השלישית אינה מציינת באופן פרטני את ההוצאות המותרות בקיצוץ, אלא כאמירה כללית בלבד כמפורט בתוספת השלישית. כראיה לכך, הוצאות אשר תרמו למימוש מלוא הפוטנציאל של הנכס והשבחתו מוכרות כעניין שבשגרה לצורך קיצוץ מהיטל השבחה.

לטענת העותרת (הוועדה המקומית), ועדת הערר לא הייתה רשאית להאריך את המועד להגשת הערר.

בית המשפט דחה את העתירה.

בית המשפט קבע כי לא נפל כל פגם בעצם הארכת המועד להגשת הערר שכן ועדת הערר מוסמכת לעשות כן.

במקרה דנן מדובר בהחלטה של ועדת הערר לרישוי ותוכניות, אשר סדרי הדין הנוהגים בה נקבעו בתקנות התכנון והבנייה (סדרי דין בוועדות ערר), תשנ"ו – 1996 (להלן – "התקנות"). תקנה 15 לתקנות קובעת כי בכל עניין הנוגע לסדרי הדין שלגביו לא נקבעה הוראה מפורשת בחוק או בתקנות, רשאי יו"ר ועדת הערר לתת הוראות לגביו.

אין יסוד לטענת העותרת לפיה הסמכות הקבועה בתקנה 15 לתקנות עוסקת בערר שכבר הוגש, להבדיל מהסמכות להאריך מועד לערר שטרם הוגש ואשר המועד להגשתו נקבע בחיקוק בהתאם לסעיף 152(א)(1) לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה – 1965.

בהתאם לבר"מ 2340/02 הוועדה המקומית רמת השרון נ' אגא וכט ואח' (פורסם בנבו, 30.3.2003) (להלן: "הלכת וכט"), ועדת הערר מוסמכת להאריך את המועד להגשת ערר. הסמכות להאריך את המועד להגשת ערר היא סמכות טבועה, ולמצער סמכות עזר הנתונה לה, שתופעל במקרים חריגים ומתאימים.

רעא (מרכז) 15-10-47810 ועדה מקומית לתכנון ובנייה פתח תקווה נ' נחום פרידמן ואח'

בית המשפט המחוזי מרכז-לוד, בפני כבוד השופט יעקב שינמן. ניתן ביום 7/7/2017.

במסגרת הערעור נדונה השאלה האם תקופת ההתיישנות להגשת תביעה להשבת היטל השבחה, חלה ממועד קבלת דרישת החיוב או שמא מיום מועד התשלום.

בית המשפט קבע כי בהתאם לסעיף 6 לחוק ההתיישנות, התשי"ח - 1958 (להלן: "חוק ההתיישנות"), מתחילה תקופת ההתיישנות ביום שבו נולדה עילת התובענה. לפיכך, עילת התביעה מתחילה כבר מעת דרישת החיוב, שכן מרגע זה היה ביד המשיבים להשיג, בדרך הקבועה בדין על הדרישה לתשלום היטל השבחה.